4

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 9 августа 2023 года № 214-р

Об условиях приватизации муниципального имущества города Омска
Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 13 июня 2007 года № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска», программой приватизации муниципального имущества города Омска на 2023 – 2025 годы, утвержденной Решением Омского городского Совета от 22 июня 2022 года № 429:
1. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска:

1) организовать продажу муниципального имущества города Омска посредством публичного предложения в электронной форме согласно приложению «Условия приватизации муниципального имущества города Омска» к настоящему распоряжению;

2) разместить настоящее распоряжение в сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов.
2. Строки 1 – 3, 5 приложения «Условия приватизации муниципального имущества города Омска» к распоряжению Администрации города Омска от 19 мая 2023 года № 125-р «Об условиях приватизации муниципального имущества города Омска» исключить.
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска Д.А. Махиню.

Мэр города Омска

С.Н. Шелест

     Приложение

     к распоряжению Администрации города Омска

     от 9 августа 2023 года № 214-р

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
муниципального имущества города Омска
	№ п/п
	Наименование, характеристика и месторасположение муниципального имущества
	Площадь,

кв. м
	Цена первоначального предложения,

руб.
	Величина снижения цены первоначального предложения или цены предложения («шаг понижения»), руб.
	Величина повышения цены первоначального предложения или цены предложения («шаг аукциона»),
руб.
	Минимальная цена предложения («цена отсечения»), руб.
	Способ

приватизации,

условия
	Срок оплаты

по договору,

календарных

дней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Нежилое помещение 4П
с кадастровым номером 55:36:130101:4797,
не используется

город Омск,
улица 27-я Северная, дом 92
	11,4
	590 000,00
	59 000,00
	29 500,00
	295 000,00
	Продажа посредством публичного предложения
	30

	2
	Нежилое помещение 3П
с кадастровым номером 55:36:050207:4668,

не используется

город Омск,

улица ХХ Партсъезда, дом 55
	186,5
	6 100 000,00
	610 000,00
	305 000,00
	3 050 000,00
	Продажа посредством публичного предложения
	30

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3
	Нежилое помещение 3П
с кадастровым номером 55:36:120307:9094,
не используется

город Омск,

улица Б. Цемента,

дом 6Б
	48,2
	1 930 000,00
	193 000,00
	96 500,00
	965 000,00
	Продажа посредством публичного предложения
	30

	4
	Нежилое помещение 57П
с кадастровым номером 55:36:000000:158320,
не используется

город Омск,

территория ТПК,
дом 15
	70,4
	2 400 000,00
	240 000,00
	120 000,00
	1 200 000,00
	Продажа посредством публичного предложения
	30